1- Aprovar a Reprogramação dos Saldos remanescentes dos Recursos Financeiros Federais e Estaduais repassados 

ao Município de Rochedo e não utilizados no Exercício 2025 para serem gastos no Exercício de 2026, nos seguintes 

valores:  

1 FMAS/FEAS: R$ 73.350,85 (setenta e três mil, trezentos e cinquenta reais e oitenta e cinco centavos);  
2 FMAS/FEAS NOVO: R$ 181.602,32 (cento e oitenta e um mil, seiscentos e dois reais e trinta e dois centavos);  
3 FMAS/IGD/PBF: R$ 43.323,76 (quarenta e três mil, trezentos e vinte e três reais e setenta e seis centavos);  
4 FMAS/IGD/SUAS: R$ 61,00 (sessenta e um reais);  
5 FMAS/BL/PSB/FNAS: R$ 36.113,96 (trinta e seis mil, cento e treze reais e noventa e seis centavos);  
6 PROCAD SUAS: R$ 12.515,32 (doze mil, quinhentos e quinze reais e trinta e dois centavos);  
7 SIGTV (Emenda Parlamentar): R$ 6.889,09 (seis mil, oitocentos e oitenta e nove reais e nove centavos);  
8 SIGTV GND 4: R$ 18.955,00 (dezoito mil, novecentos e cinquenta e cinco reais);  
9 SIGTV GND 3: R$ 6.814,05 (seis mil, oitocentos e quatorze reais e cinco centavos). 

Art.2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação e ou afixação. 

Tatiane Silva Oliveira Novaes  

PRESIDENTE DO CMAS 

ROCHEDO-MS 

“Dispõe sobre a aprovação da 
reprogramação dos valores de saldo das